Российская Федерация
Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕМИГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2013 г. № 17
п. Семигорск
«Об организации комплексной системы

безопасного обращения с отработанными

ртуть содержащими лампами на территории

Семигорского сельского поселения »
В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 г. № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащий сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», руководствуясь пунктом 14 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  администрация Семигорского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Директору ООО «Семигорск» Слатвицкой Е.Б. осуществляющей управление (эксплуатацию) многоквартирными домами:

1.1. Организовать места для временного накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, обеспечить сбор отработанных ртутьсодержащих ламп от потребителей в специальные контейнеры в местах их временного накопления, а также проведение работ по выявлению и учету отработанных ртутьсодержащих ламп в жилом секторе.

1.2. Обеспечить информирование населения по месту жительства о порядке сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и недопустимости складирования их в контейнеры для сбора твердых бытовых отходов.

2. Специалисту ГО ЧС Маховой Л.А.:
2.1. Обеспечить информирование индивидуальных предпринимателей, физических лиц, население о наличии  места осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов I-IV класса опасности, путем размещения информации в специально отведенных  местах в виде информационных листовок.
2.2. Обеспечить периодическое размещение в СМИ «Вестник» материалов о необходимости соблюдения природоохранного законодательства при обращении с отработанными ртутьсодержащими лампами.

3. Данное постановление  опубликовать в СМИ «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации «Семигорское сельское поселение».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Семигорского

сельского поселения                                                   К.С. Лопатин

Рассылка: в дело-2, ООО «Семигорск» Слатвицкой, специалисту ГО ЧС.
Л.А.Махова
64-4-71